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Señor, 

LUIS ARNULFO SARMIENTO 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ARAUCA 

E. S. D. 

 

RADICADO No. 2022-00076-00 

PROCESO: EJECUTIVO POR PAGAR SUMAS DE DINERO 

DEMANDANTE: JAIRO MONROY 

DEMANDADO: KELLY MARYURIS ROMERO RINCON 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JESSICA PAOLA DE DIOS AYALA, mayor de edad, domiciliada y residente en Arauca, 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.007.896.260 expedida en Arauca, abogada 

titulada y en actual ejercicio, portadora de la tarjeta profesional No 404.756 expedida por 

el Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada sustituta del señor 

JAIRO MONROY, presento a usted la liquidación de crédito de la referencia, la cual se hizo 

dentro de los parámetros legales establecidos por la Superfinanciera, de la siguiente 

manera: 

1. CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS DE FECHA 29 DE 

ENERO DE 2020: 

Capital por el valor de DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL PESOS M/CTE 

($2.570.000), intereses moratorios por la suma de DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA 

MIL PESOS M/CTE ($2.570.000) desde el día 6 de febrero de 2020, hasta el 26 de junio de 

2023 y los intereses corrientes sobre el valor de DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA 

MIL PESOS M/CTE ($2.570.000), desde el día 29 de enero de 2020 hasta el día 5 de febrero 

de 2020. 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINA 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

MENSUAL TOTAL 

2.570.000 6-feb-20 29-feb-20 24 19,06% 28,59% 2,38% $48.984,20 

2.570.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $62.906,10 

2.570.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $60.041,63 

2.570.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $60.383,22 

2.570.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $58.210,50 

2.570.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $60.150,85 

2.570.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $60.715,18 

2.570.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $58.949,38 

2.570.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $60.051,26 

2.570.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $57.311,00 

2.570.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $57.959,93 

2.570.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $57.495,18 

2.570.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $52.590,77 

2.570.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $57.793,95 

2.570.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $55.608,38 

2.570.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $57.163,23 

2.570.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $55.287,13 

2.570.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $57.030,44 

2.570.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $57.229,62 

2.570.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $55.222,88 

2.570.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $56.698,48 

2.570.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $55.479,88 
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2.570.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,18% $57.959,93 

2.570.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,21% $58.623,84 

2.570.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $54.869,50 

2.570.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,31% $61.312,70 

2.570.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $61.198,13 

2.570.000 1-may-22 31-05-2022 31 19,71% 29,57% 2,46% $65.428,99 

2.570.000 1-jun-22 30-06-2022 30 20,40% 30,60% 2,55% $65.535,00 

2.570.000 1-jul-22 31-07-2022 31 21,28% 31,92% 2,66% $70.640,73 

2.570.000 1-ago-22 31-08-2022 31 22,21% 33,32% 2,78% $73.727,95 

2.570.000 1-sep-22 30-09-2022 30 23,50% 35,25% 2,94% $75.493,75 

2.570.000 1-oct-22 31-10-2022 31 24,61% 36,92% 3,08% $81.694,95 

2.570.000 1-nov-22 30-11-2022 30 25,78% 38,67% 3,22% $82.818,25 

2.570.000 1-dic-22 31-12-2022 31 27,64% 41,46% 3,46% $91.753,28 

2.570.000 1-ene-23 31-01-2023 31 28,84% 43,26% 3,61% $95.736,78 

2.570.000 1-feb-23 28-02-2023 28 30,18% 45,27% 3,77% $90.489,70 

2.570.000 1-mar-23 30-03-2023 30 30,84% 46,26% 3,86% $99.073,50 

2.570.000 1-abr-23 30-04-2023 30 31,39% 47,09% 3,92% $100.840,38 

2.570.000 1-may-23 31-05-2023 31 30,27% 45,41% 3,78% $100.483,79 

2.570.000 1-jun-23 26-06-2023 26 29,76% 44,64% 3,72% $82.856,80 

TOTAL INTERES MORATORIO $2.733.801 

 

CONCEPTO VALOR EN LETRAS VALOR 

CAPITAL DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL PESOS M/CTE 2.570.000 

INTERES 

CORRIENTE 

CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHO PESOS 

M/CTE 

56.808 

INTERES 

MORATORIO 

DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

OCHOCIENTOS UN PESOS M/CTE 

2.733.801 

 

TOTAL: 

CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS NUEVE PESOS 

M/CTE ($5.360.609) 

 

2. CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS DE FECHA 25 DE 

ENERO DE 2021: 

Capital por el valor de TRES MILLONES CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($3.050.000), 

intereses moratorios por la suma de TRES MILLONES CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 

($3.050.000) desde el día 6 de febrero de 2021, hasta el 26 de junio de 2023 y los intereses 

corrientes sobre el valor de TRES MILLONES CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($3.050.000), 

desde el 25 de enero de 2021 hasta el día 5 de febrero de 2021. 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINA 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

MENSUAL TOTAL 

3.050.000 6-feb-21 28-feb-21 23 17,54% 26,31% 2,19% $51.267,96 

3.050.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $68.588,15 

3.050.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $65.994,38 

3.050.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $67.839,63 

3.050.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $65.613,13 

3.050.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $67.682,04 

3.050.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $67.918,42 
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3.050.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $65.536,88 

3.050.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $67.288,08 

3.050.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $65.841,88 

3.050.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,18% $68.785,13 

3.050.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,21% $69.573,04 

3.050.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $65.117,50 

3.050.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,31% $72.764,10 

3.050.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $72.628,13 

3.050.000 1-may-22 31-05-2022 31 19,71% 29,57% 2,46% $77.649,19 

3.050.000 1-jun-22 30-06-2022 30 20,40% 30,60% 2,55% $77.775,00 

3.050.000 1-jul-22 31-07-2022 31 21,28% 31,92% 2,66% $83.834,33 

3.050.000 1-ago-22 31-08-2022 31 22,21% 33,32% 2,78% $87.498,15 

3.050.000 1-sep-22 30-09-2022 30 23,50% 35,25% 2,94% $89.593,75 

3.050.000 1-oct-22 31-10-2022 31 24,61% 36,92% 3,08% $96.953,15 

3.050.000 1-nov-22 30-11-2022 30 25,78% 38,67% 3,22% $98.286,25 

3.050.000 1-dic-22 31-12-2022 31 27,64% 41,46% 3,46% $108.890,08 

3.050.000 1-ene-23 31-01-2023 31 28,84% 43,26% 3,61% $113.617,58 

3.050.000 1-feb-23 28-02-2023 28 30,18% 45,27% 3,77% $107.390,50 

3.050.000 1-mar-23 30-03-2023 30 30,84% 46,26% 3,86% $117.577,50 

3.050.000 1-abr-23 30-04-2023 30 31,39% 47,09% 3,92% $119.674,38 

3.050.000 1-may-23 31-05-2023 31 30,27% 45,41% 3,78% $119.251,19 

3.050.000 1-jun-23 26-06-2023 26 29,76% 44,64% 3,72% $98.332,00 

TOTAL INTERES MORATORIO $2.398.761 

 

CONCEPTO VALOR EN LETRAS VALOR 

CAPITAL TRES MILLONES CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 3.050.000 

INTERES 

CORRIENTE 

SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO 

PESOS M/CTE 

67.418 

INTERES 

MORATORIO 

DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/CTE 

2.398.761 

 

TOTAL: 

CINCO MILLONES QUINIENTOS DIESCISEIS MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE 

PESOS M/CTE ($5.516.179) 

 

3. CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS DE FECHA 25 DE 

ENERO DE 2021: 

Capital por el valor de DOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE 

($2.765.000), intereses moratorios por la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA 

Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($2.765.000) desde el día 6 de febrero de 2021, hasta el 26 de 

junio de 2023 y los intereses corrientes sobre el valor de DOS MILLONES SETECIENTOS 

SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($2.765.000), desde el 25 de enero de 2021 hasta el 

día 5 de febrero de 2021. 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINA 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

MENSUAL TOTAL 

2.765.000 6-feb-21 28-feb-21 23 17,54% 26,31% 2,19% $46.477,35 

2.765.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $62.179,09 

2.765.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $59.827,69 
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2.765.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $61.500,51 

2.765.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $59.482,06 

2.765.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $61.357,65 

2.765.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $61.571,94 

2.765.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,15% $59.412,94 

2.765.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 2,14% $61.000,51 

2.765.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,16% $59.689,44 

2.765.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,18% $62.357,66 

2.765.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,21% $63.071,95 

2.765.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $59.032,75 

2.765.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,31% $65.964,84 

2.765.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $65.841,56 

2.765.000 1-may-22 31-05-2022 31 19,71% 29,57% 2,46% $70.393,44 

2.765.000 1-jun-22 30-06-2022 30 20,40% 30,60% 2,55% $70.507,50 

2.765.000 1-jul-22 31-07-2022 31 21,28% 31,92% 2,66% $76.000,63 

2.765.000 1-ago-22 31-08-2022 31 22,21% 33,32% 2,78% $79.322,09 

2.765.000 1-sep-22 30-09-2022 30 23,50% 35,25% 2,94% $81.221,88 

2.765.000 1-oct-22 31-10-2022 31 24,61% 36,92% 3,08% $87.893,59 

2.765.000 1-nov-22 30-11-2022 30 25,78% 38,67% 3,22% $89.102,13 

2.765.000 1-dic-22 31-12-2022 31 27,64% 41,46% 3,46% $98.715,11 

2.765.000 1-ene-23 31-01-2023 31 28,84% 43,26% 3,61% $103.000,86 

2.765.000 1-feb-23 28-02-2023 28 30,18% 45,27% 3,77% $97.355,65 

2.765.000 1-mar-23 30-03-2023 30 30,84% 46,26% 3,86% $106.590,75 

2.765.000 1-abr-23 30-04-2023 30 31,39% 47,09% 3,92% $108.491,69 

2.765.000 1-may-23 31-05-2023 31 30,27% 45,41% 3,78% $108.108,04 

2.765.000 1-jun-23 26-06-2023 26 29,76% 44,64% 3,72% $89.143,60 

TOTAL INTERES MORATORIO $2.174.614 

 

CONCEPTO VALOR EN LETRAS VALOR 

CAPITAL DOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS 

M/CTE 

2.765.000 

INTERES 

CORRIENTE 

SESENTA Y UN MIL CIENTO DIECINUEVE PESOS 61.119 

INTERES 

MORATORIO 

DOS MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 

CATORCE PESOS M/CTE 

2.174.614 

 

TOTAL: 

CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($5.000.733) 

 

SUMATORIA TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 

 

PRIMERO: CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS NUEVE PESOS 

M/CTE ($5.360.609) 

SEGUNDO: CINCO MILLONES QUINIENTOS DIESCISEIS MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE 

PESOS M/CTE ($5.516.179) 

TERCERO: CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($5.000.733) 
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TOTAL: QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 

VEINTIUN PESOS M/CTE ($15.877.521) 

 

Honorable juez, por medio de la presente solicito la aprobación de la liquidación arriba 

referenciada y además fijar costas y agencias en derecho. 

 

 

Atentamente,  

 

 

  

 

JESSICA PAOLA DE DIOS AYALA   

C.C 1.007.896.260 de Arauca     

T.P N° 404.756 del C. S de J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


